
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 188

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
VIGILANZA

Numero  31   Del  12-04-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE  SCHEMA DI CONVENZIONE CON L'ASSOCIA=

ZIONE PROVINCIALE PROTEZIONE ANIMALI PER IL SERVI=
ZIO  DI RICOVERO, CUSTODIA E MANTENIMENTO DEI CANI
RANDAGI CATTURATI SUL TERRITORIO COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 12-04-021

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 31 del 12-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



                                          IL RESPONSABILE DEL V°  SETTORE

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 26/08/1999 con la quale questo
Comune ha aderito alle prestazioni veterinarie del canile multizonale di Offida gestite
dalla Asur. 13 Marche;

Visto che dopo il trattamento sanitario i cani randagi  catturati sul territorio  gli animali
devono essere ricoverati  in idonei canili diversi dal canile multizonale di Offida in
quanto lo stesso, spesso,  non ha la disponibilita' di posti;

Visto che gia' da anni questo servizio ha attivato apposite convenzioni con
l'Associazione Provinciale Protezione Animali di Ascoli Piceno  con sede legale in  in
Contrada San Martino 27 - 63083 Appignano del Tronto ( AP ) , che gestisce un   canile
autorizzato e controllato dalle autorita' competenti;

Vista la necessita' di rinnovare  per tre anni  la  convenzione con la succitata
Associazione,  accertato che il fenomeno del randagismo colpisce in particolare le zone
di confine del territorio del Comune di Folignano con i Comuni limitrofi della Regione
Abruzzo;

Vista la nota prot. 5697 del 09/04/2021 con la quale l'Associazione conferma la
disponibilità al ricovero dei cani randagi per il triennio 2021 - 2023 alla tariffa
giornaliera di Euro 2,50 Iva - non dovuta ;

Vista la legge regionale n. 10 del 20/01/1997 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale Marche n. 1314 del 15/09/2012 ;

Visto il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

                                                             DETERMINA

di procedere all'approvazione dell'allegato schema di convenzione  per il·
servizio di ricovero, custodia e mantenimento dei cani randagi catturati sul
territorio comunale, successivamente da sottoscrivere   con l'Associazione
Provinciale Protezione Animali di Ascoli Piceno  con sede legale   in Contrada
San Martino 27 - 63083 Appignano del Tronto ( AP ) ;

di prendere atto che per l'anno 2021, 2022 e 2023  gli oneri derivanti dalla·
stipula della suddetta convenzione, stimati in via provvisoria, risutano  pari ad
Euro 12.000,00 da imputarsi  al cap. 1357/0

di impegnare in via provvisoria € 4000,00 per l'anno 2021, € 4000,00 per l'anno·
2022 ed € 4000,00 per l'anno 2023  sul Cap. 1357/0 , precisando che con
successivi atti verranno  impegnate le somme effettivamente  necessarie
relativamente agli anni di validita della convenzione

DETERM. UFFICI VIGILI n. 31 del 12-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



COMUNE DI FOLIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno��������....��..

COMANDO POLIZIA  LOCALE
( Sede Viale Genova 1 – Tel 0736/491616  - Fax 0736/492586 )

Email: vigilifolignano@libero.it

A��O DI CONVENZIONE PER I� SERVIZIO
DI CUS�ODIA E MAN�ENIMEN�O CANI RANDAGI

�'anno 2021 addì …..................... del mese di …...........................................  in
Folignano ( AP) negli Ufficio del V° Settore – Polizia  �ocale  – Protezione Civile –
Ambiente e �erritorio del Comune di Folignano

VIS�A

La Legge 14 Agosto 1991 n. 281, la Legge Regionale 20 Gennaio 1997 n. 10, il
Regolamento Regionale 13 Novembre 2001 n. 2 e la Legge Regionale 3 Aprile 2000
che obbligano il Comune alla custodia ed al mantenimento dei cani randagi catturati dal
Servizio Veterinario della ASUR - AREA VASTA 5 e che assegnano agli enti
protezionistici ruoli di rilevante importanza per la corretta applicazione della normativa;

CONSIDERA�O

che L'Associazione Provinciale Protezione Animali di Ascoli P. è una organizzazione
non lucrativa di utilità sociale ( Onlus ) secondo quanto disposto dalla Legge 11 Agosto
1991 n. 266, regolata fiscalmente dal Decreto Legge 4 Dicembre 1997 n. 460, iscritta al
n. 337 dell'apposito registro regionale delle associazioni di volontariato – Sezione
Sanità, per effetto del Decreto della Regione Marche 23 Luglio 1997 n. 23 ed iscritta al
n. 11 dell'Albo Regionale delle Associazioni protezionistiche, naturalistiche e di
volontariato ai sensi dell'art. 6 del Regolamento Regionale 19/05/1998 n. 49;

RI�ENU�O

 che l'affidabilità dell'A.P.P.A. di Ascoli Piceno è testimoniata da oltre 20 anni di
attività nel corso dei quali ha svolto e svolge rilevanti funzioni di pubblica utilità con
interventi di prevenzione, vigilanza e controllo del randagismo;

�RA

Il Commissario RANALLI Umberto che agisce in nome e per conto
dell'Amministrazione Comunale di Folignano

E

la D.ssa Patrizia Rita Castelli la quale interviene al presente atto in qualità di Presidente
pro tempore dell'Associazione Provinciale Protezione Animali di Ascoli Piceno.

DETERM. UFFICI VIGILI n. 31 del 12-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO

mailto:vigilifolignano@libero.it


SI S�IPU�A E SI CONVIENE QUAN�O SEGUE

AR�. 1

L' A.P.P.A. provvederà a custodire presso la propria struttura sita in località C.da Valle
San Martino 27 nel Comune di Appignano del Tronto, nel rispetto delle vigenti
normative sanitarie, i cani randagi catturati dal servizio veterinario della ASUR- AREA
VASTA 5  nel territorio del Comune di Folignano, in attesa di eventuali affidamenti a
cittadini che ne facciano richiesta e che diano garanzie di buon trattamento.

AR�. 2

Il Comune di Folignano riconosce all' A.P.P.A. un rimborso spese , per il servizio
oggetto della presente convenzione, concordemente stabilito,  in attuazione della
Deliberazione della Giunta Regionale Marche  n. 1314 del 15/09/2012 , in Euro 2,50 (
due/50 ) - Iva esente giornalieri per ogni animale ospitato.
Il predetto rimborso, comprensivo di ogni spesa medico veterinaria ordinaria,
straordinaria, di profilassi, cura igienico sanitaria, sarà effettuato dal Comune di
Folignano, mediante pagamenti trimestrali  sul c.c.p. 11024635 intestato
all'Associazione oppure sul Conto Corrente Bancario presso la Banca Intesa San Paolo
di Asoli Piceno – Agenzia n. 1 di Via Tranquilli; IBAN I� 42 R030 6913 5020000000
22033. Eventuali conguagli, legati alla effettiva presenza di animali verrà effettuato il
30 Giugno ed il 31 Dicembre di ogni anno.

AR�. 3

La esatta quantificazione degli importi da corrispondere trimestralmente in relazione
delle presenze effettive deriverà dai dati esposti sul registro di carico e scarico previsto
della normativa vigente.

AR�. 4

L'amministrazione comunale potrà, in ogni momento e senza preavviso, effettuare
attraverso il proprio personale, sopralluoghi e disporre verifiche presso la struttura  di
cui all'art. 1, da effettuarsi comunque in presenza di almeno uno dei membri
dell'associazione.

AR�. 5

I costi di realizzazione delle strutture esistenti e di quelle eventualmente da realizzare
sono stati e saranno a totale carico dell'Associazione che né di diritto proprietaria e ne
concede l'uso vincolato all'Amministrazione Comunale.

AR�.6

La presente convenzione ha durata triennale con decorrenza 01/01/2021 .
Non è previsto tacito rinnovo.

AR�.7

DETERM. UFFICI VIGILI n. 31 del 12-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Il  presente atto e' soggetto a registrazione solo in caso d'uso ai sensi della tariffa parte
seconda di cui al D.P.R. 26/04/1986 n. 131 come successivamente modificato ed
integrato.

COMUNE DI FO�IGNANO                                            Il Presidente dell'A.P.P.A.
Il Responsabile del V° Settore                                           D.ssa Patrizia Rita Castelli
   Comm. Ranalli Umberto

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 12-04-021

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 31 del 12-04-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di RegolaritàT�L�����....��..
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successivaT�L�����....��..
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 31 del 12-04-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI FOLIGNANO


